
 
 

Об утверждении состава Совета по  
предпринимательству при Главе  
Верхнеуслонского муниципального  
района Республики Татарстан 

 

В связи со штатными должностными изменениями ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить  состав Совета по предпринимательству при Главе  Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан в новой редакции согласно приложению 

№1. 

2. Признать утратившим силу приложение № 1 Постановления Главы 

Верхнеуслонского муниципального района  от 06.05.2025 № 30/п. «Об образовании 

Совета по предпринимательству при Главе Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Исполнительного комитета  Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан. 

 
 
 

 
Глава Верхнеуслонского  
муниципального района                                                                             Е.А.Варакин 
                                                                                            
                                                                                               
 
 
 
 

     

Документ создан в электронной форме. № 14/п от 13.02.2026. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.02.2026 08:50



 
 
 

                                                                                     Приложение № 1 
к Постановлению Главы 
Верхнеуслонского 
муниципального района  
от  ___________ 2026 года № ___ 

 
 

Состав  
Совета по предпринимательству при Главе Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан 

Руководство Совета: 

Варакин Евгений 
Анатольевич 

Председатель Совета, Глава  Верхнеуслонского 
муниципального района 

Федотова Юлия 
Валентиновна 
 

Заместитель председателя Совета, первый 
заместитель руководителя Исполнительного 
комитета  Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан по социально-экономическому 
развитию 

Иванова Светлана 
Николаевна 
 

Секретарь Совета, начальник отдела 
территориального развития Исполнительного 
комитета  Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан 

Члены Совета:  

Ахметшин Айрат Амирович Руководитель Исполнительного комитета  
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан 

Утюгина Алина 
Альбертовна 

Заместитель руководителя Исполнительного 
комитета  Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан по по строительству, ЖКХ, 
связи и энергетике 

Потапова Любовь 
Петровна 
 

Председатель МКУ «Палата имущественных и 
земельных отношений Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан»(по 
согласованию) 

Губайдуллин Рашит 

Галимзянович 

Начальник Управления сельского хозяйства и 
продовольствия Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Татарстан в 
Верхнеуслонском муниципальном районе(по 
согласованию) 

Белова Мария Игоревна Общественный представитель Уполномоченного при 
Президенте  Республики  Татарстан по защите прав 
предпринимателей в  Верхнеуслонском  
муниципальном районе( по согласованию) 

Документ создан в электронной форме. № 14/п от 13.02.2026. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.02.2026 08:50



Муфталиев 
Нусрат Загидович 

Главный редактор филиала ОАО «Татмедиа» 
редакции  газеты «Волжская Новь»( по 
согласованию) 

 Индивидуальные предприниматели района ( по 
согласованию) 

 Главы крестьянско-фермерских хозяйств  района ( по 
согласованию) 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 14/п от 13.02.2026. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.02.2026 08:50


